
1

Distribution of Aldrovanda vesiculosa in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 06-02-2017

Database records used for producing the distribution map of Aldrovanda vesiculosa published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5353d

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Jestřebí - tůň
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'1.26''N, 14°36'9.17''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. (1996): Vrátí se masožravá aldrovandka měchýřkatá do České republiky? – Živa 44: 158–159.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba, rostliny původem z vých. Polska, vysazeny v roce 1994; rostliny přezimovaly do roku 1995
původnost: nepůvodní
ID: 10129299

5354a

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Srní Potok pool [= tůň na pravém břehu Ploučnice nad mostem přes řeku v osadě Srní Potok, 50°40'42"N, 14°44'04"E, 280
m]
nejbližší obec: Srní Potok, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'42.00''N, 14°44'4.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. (2005): Ten years after the Introduction of Aldrovanda vesiculosa to the Czech Republic. – Acta Botanica Gallica
152: 239-245.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba, rostliny původem z vých. Polska, vysazeny v roce 1994; v následujících letech nenalezena, v roce 2003 však
zaznamenán přechodný výskyt asi 200 rostlin neznámého původu
původnost: nepůvodní
ID: 10129292

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Srní Potok - tůň [= tůň na pravém břehu Ploučnice nad mostem přes řeku v osadě Srní Potok, 50°40'42"N, 14°44'04"E, 280
m]
nejbližší obec: Srní Potok, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'42.00''N, 14°44'4.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1994
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. (1996): Vrátí se masožravá aldrovandka měchýřkatá do České republiky? – Živa 44: 158–159.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba, rostliny původem z vých. Polska, vysazeny v roce 1994; rostliny do roku 1995 nepřezimovaly
původnost: nepůvodní
ID: 10129300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

5454a

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Břehyňský fishpond [= Břehyňský rybník severovýchodně od Doks, 50°35'03"N, 14°42'47"E, 272 m]
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'3.00''N, 14°42'47.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. (2005): Ten years after the Introduction of Aldrovanda vesiculosa to the Czech Republic. – Acta Botanica Gallica
152: 239-245.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nezdokumentovaná výsadba nebo přinesena ptáky; v letech 2001-2003 zaznamenáno 50-180 rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 10129293

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: /2/ (2003) NPR Břehyňský rybník: po 2 krát opakovaném zimování. (nasazení byložravé ryby málo účinné)
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'49.57''N, 14°42'26.14''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
pramen: Adamec L. (2003): Změny vodní vegetace NPR Břehyně-Pecopala v závislosti na rybářském hospodaření v letech 1997-2003.
- Příroda, suppl. 2003: 103-108.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8287543

5454c

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Mariánský rybník
nejbližší obec: Doksy-Obora, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'43.61''N, 14°40'41.76''E, ± 70m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. (1996): Vrátí se masožravá aldrovandka měchýřkatá do České republiky? – Živa 44: 158–159.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba, rostliny původem z vých. Polska, vysazeny v roce 1994; rostliny do roku 1995 nepřezimovaly
původnost: nepůvodní
ID: 10129297

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Poselský rybník
nejbližší obec: Doksy-Obora, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'47.43''N, 14°40'28.93''E, ± 150m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. (1996): Vrátí se masožravá aldrovandka měchýřkatá do České republiky? – Živa 44: 158–159.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba, rostliny původem z vých. Polska, vysazeny v roce 1994; rostliny do roku 1995 nepřezimovaly
původnost: nepůvodní
ID: 10129298

6175a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Děhylov: tůň Bezedný a rákosina v SZ části přírodní rezervace Štěpán v nivě řeky Opavy na jejím pravém břehu
nejbližší obec: Ostrava-Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'50.95''N, 18°11'32.74''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Czernik A. (2009): Botanický inventarizační průzkum v PR Štěpán. – In: Vytvoření komplexního monitorovacího systému
přírodního prostředí Moravskoslezského kraje, Část 1 – Botanické průzkumy, p. 190–200, Ms. [Depon. in: Krajský úřad
Moravskoslezského kraje; dostupné na:
http://mspp.kr-moravskoslezsky.cz/assets/vystupy-ke-stazeni/monitoring-msk---botanika---souhrnna-zprava---1etapa---po-pripominkach.pdf]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba; v roce 1995 byly do tůně Bezedný a v květnu 2000 do rákosiny v SZ části rezervace vysázeny rostliny z
genofondu BÚ ČAV Třeboň (Dr. L. Adamec)
původnost: nepůvodní
ID: 10129304

6177c

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Loucké rybníky u Karviné
nejbližší obec: Karviná-Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'31.31''N, 18°34'28.36''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1952
pramen: Adamec L. (1996): Vrátí se masožravá aldrovandka měchýřkatá do České republiky? – Živa 44: 158–159.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: naposledy pozorována v roce 1952, pak vymizela
ID: 10129294

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Loucké rybníky u Karviné, v kanálku mezi rybníky
nejbližší obec: Karviná-Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'31.31''N, 18°34'28.36''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1952
nálezce: B. Fott; J. Komárek
pramen: Luboš Adamec, pís. sděl. 21. 1. 2015
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na Louckých rybnících u Karviné byla viděna J. Komárkem a B. Fottem v r. 1952 v kanálku mezi rybníky v maličké
populaci.; uživatel  David Hlisnikovský: Skutečně je to věrohodný údaj? V roce 1951 zde podrobně všechny vodní plochy prozkoumal
F. Slavoňovský (Slavoňovský 1953) a nikde žádná zmínka, ani o dřívějším výskytu!
ID: 10129301

6277d

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Teschen i. Schlesien [= Těšín]
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'53.38''N, 18°37'39.45''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Laus, Olomouc; uživatel  Zdeněk Kaplan: Není jisté, zda na české nebo polské straně řeky Olše.
původnost: původní
ID: 10129264

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Český Těšín
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'53.38''N, 18°37'39.45''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce:  s. coll.
pramen: Sedláčková M. & Plášek V. [eds] (2005): Červený seznam cévnatých rostlin Moravskoslezského kraje (2005). – Čas. Slez.
Muz., ser. A, 54: 97–120.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbářový sběr v OSM.
původnost: původní
ID: 10129303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

6854d

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: slatiniště Karštejn (Kramářka) jv. od Veselí n. L., mělké slatinné tůně (~2 ha) po těžbě slatiny, 49°08'20,8"N, 14°47'59,2"E,
420 m
nejbližší obec: Val, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'20.80''N, 14°47'59.20''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. & Kučerová A. (2013): Záchranné výsadby ohrožených druhů vodních rostlin v CHKO Třeboňsko v období
1994–2012. – Sborník Jihočeského Muzea v Českých Budějovicích 53: 59–69.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba; rostliny původem z vých. Polska (jezero Długie), vysazeny v roce 1998; v letech 2010-2012 zaznamenáno
odhadem 50-250 tisíc rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 10129267

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Karštejn fen pool [= slatiniště Karlštejn (Kramářka) jv. od Veselí n. L., mělké slatinné tůně (~2 ha) po těžbě slatiny,
49°08'20,8"N, 14°47'59,2"E, 420 m]
nejbližší obec: Val, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'20.80''N, 14°47'59.20''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. (2005): Ten years after the Introduction of Aldrovanda vesiculosa to the Czech Republic. – Acta Botanica Gallica
152: 239-245.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba, rostliny původem z vých. Polska, vysazeny v roce 1998; v letech 2001-2004 zaznamenáno 20-100 tisíc rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 10129290

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Třeboňská pánev: Karlštejn (3,5 km V-VJV od Valu): jezero ve zrašelinělé pískovně asi 30 let po ukončení těžby 0,6 km Z-ZJZ
od osady. 420 m n. m.
nejbližší obec: Val, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'17.00''N, 14°47'57.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 05/189; Na lokalitu vysazena před několika lety L. Adamcem v rámci záchranného programu.
původnost: nepůvodní
ID: 13219871

6954a

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: rybník Ptačí blato u Lomnice n. L., mělké slatinné tůně na vých. okraji rybníka, 49°05'25,9"N, 14°40'16,6"E, 434 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'25.90''N, 14°40'16.60''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. & Kučerová A. (2013): Záchranné výsadby ohrožených druhů vodních rostlin v CHKO Třeboňsko v období
1994–2012. – Sborník Jihočeského Muzea v Českých Budějovicích 53: 59–69.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba; rostliny původem z vých. Polska (jezero Długie), vysazovány v letech 1994, 1995 a 2001; v roce 2012
zaznamenáno celkem přibližně 9000-15000 rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 10129265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Ptačí blato fishpond [= rybník Ptačí blato u Lomnice nad Lužnicí, mělké slatinné tůně na vých. okraji rybníka, 49°05'25,9"N,
14°40'16,6"E, 434 m]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'25.90''N, 14°40'16.60''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. (2005): Ten years after the Introduction of Aldrovanda vesiculosa to the Czech Republic. – Acta Botanica Gallica
152: 239-245.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba, rostliny původem z vých. Polska, vysazeny v roce 1995; v letech 2001-2004 zaznamenáno 6-20 tisíc rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 10129287

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Ptačí blato fishpond [= rybník Ptačí blato u Lomnice nad Lužnicí, mělké slatinné tůně na vých. okraji rybníka, 49°05'25,9"N,
14°40'16,6"E, 434 m]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'25.90''N, 14°40'16.60''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. & Lev J. (1999): The introduction of the aquatic carnivorous plant Aldrovanda vesiculosa to new potential sites in
the Czech Republic: A five-year investigation. – Folia Geobot. 34: 299–305.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba, rostliny původem z vých. Polska (Lake Długie in the Łesna-Włodawa Lake District), vysazeny v roce 1995; v roce
1999 zaznamenáno více než 25 tisíc rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 10129285

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Ptačí blato (rybník) [= rybník Ptačí blato u Lomnice nad Lužnicí, mělké slatinné tůně na vých. okraji rybníka, 49°05'25,9"N,
14°40'16,6"E, 434 m]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'25.90''N, 14°40'16.60''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. (1996): Vrátí se masožravá aldrovandka měchýřkatá do České republiky? – Živa 44: 158–159.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba, rostliny původem z vých. Polska, vysazeny v roce 1994; rostliny přezimovaly do roku 1995
původnost: nepůvodní
ID: 10129296

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Smržov: mělká zátoka u V břehu rybníka Ptačí blato (izolovaná od rybníka rákosinou) 1,6 km SSZ od
obce. 433 m n. m.
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'25.70''N, 14°40'14.10''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-07-19
nálezce: Z. Kaplan; K. Kabátová
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/220; Rostliny původem z vých. Polska. vysazované Lubošem Adamcem v letech 1994. 1995 a 2001 v rámci
záchranného programu.
původnost: nepůvodní
ID: 13219873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Třeboňská pánev: Smržov: zátoka u V břehu rybníka Ptačí blato 1,5 km SSZ od obce. 434 m n. m.
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'25.70''N, 14°40'14.10''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 05/176; Na lokalitu vysazen před několika lety L. Adamcem v rámci záchranného programu.
původnost: nepůvodní
ID: 13219870

7054a

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Domanínský fishpond [= Obecní velký rybník severně od Domanína, dystrofní zátoka, 48°59'00"N, 14°44'13"E, 446 m]
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'0.00''N, 14°44'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. (2005): Ten years after the Introduction of Aldrovanda vesiculosa to the Czech Republic. – Acta Botanica Gallica
152: 239-245.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba, rostliny původem z vých. Polska, vysazeny v roce 1995; v letech 2001-2002 zaznamenáno 30-50 rostlin, pak
vymizela
původnost: nepůvodní
ID: 10129288

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Domanínský fishpond [= Obecní velký rybník severně od Domanína, dystrofní zátoka, 48°59'00"N, 14°44'13"E, 446 m]
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'0.00''N, 14°44'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. & Lev J. (1999): The introduction of the aquatic carnivorous plant Aldrovanda vesiculosa to new potential sites in
the Czech Republic: A five-year investigation. – Folia Geobot. 34: 299–305.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba, rostliny původem z vých. Polska (Lake Długie in the Łesna-Włodawa Lake District), vysazeny v roce 1995; v roce
1999 zaznamenáno asi 50 rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 10129286

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Domanínský rybník [= Obecní velký rybník severně od Domanína, dystrofní zátoka, 48°59'00"N, 14°44'13"E, 446 m]
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'0.00''N, 14°44'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. (1996): Vrátí se masožravá aldrovandka měchýřkatá do České republiky? – Živa 44: 158–159.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba, rostliny původem z vých. Polska, vysazeny v roce 1994; rostliny přezimovaly do roku 1995
původnost: nepůvodní
ID: 10129295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

7054b

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: dystrofní lesní tůňka (~60 m2) v pískovně u Branné, 48°58'25,7"N, 14°47'48,8"E, 441 m
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.70''N, 14°47'48.80''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. & Kučerová A. (2013): Záchranné výsadby ohrožených druhů vodních rostlin v CHKO Třeboňsko v období
1994–2012. – Sborník Jihočeského Muzea v Českých Budějovicích 53: 59–69.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba; rostliny původem z vých. Polska (jezero Długie), vysazovány v letech 2000, 2011; v letech 2000-2012 výskyt
10-1000 rostlin, v roce 2012 zaznamenáno 20 rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 10129268

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Branná sand-pit [= dystrofní lesní tůňka (~60 m2) v pískovně u Branné, 48°58'25,7"N, 14°47'48,8"E, 441 m]
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.70''N, 14°47'48.80''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. (2005): Ten years after the Introduction of Aldrovanda vesiculosa to the Czech Republic. – Acta Botanica Gallica
152: 239-245.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba, rostliny původem z vých. Polska, vysazeny v roce 2000; v letech 2001-2004 zaznamenáno 200-1000 rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 10129291

7055a

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: rašeliniště ve vých. cípu rybníka Výtopa u Lutové, tůňka (~30 m2), 48°58'56,7"N, 14°52'53,5"E, 440 m
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'56.70''N, 14°52'53.50''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. & Kučerová A. (2013): Záchranné výsadby ohrožených druhů vodních rostlin v CHKO Třeboňsko v období
1994–2012. – Sborník Jihočeského Muzea v Českých Budějovicích 53: 59–69.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba; rostliny původem z vých. Polska (jezero Długie), vysazeny v roce 1997; v roce 2012 zaznamenáno přibližně 2000
rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 10129266

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Výtopa fishpond [= rašeliniště ve vých. cípu rybníka Výtopa u Lutové, tůňka (~30 m2), 48°58'56,7"N, 14°52'53,5"E, 440 m]
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'56.70''N, 14°52'53.50''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. (2005): Ten years after the Introduction of Aldrovanda vesiculosa to the Czech Republic. – Acta Botanica Gallica
152: 239-245.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba, rostliny původem z vých. Polska, vysazeny v roce 1997; v letech 2001-2004 zaznamenáno 2-5 tisíc rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 10129289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

7055c

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: komplex tůněk v pískovně Cep I u Suchdola n. L., mělká tůňka (~100 m2) a hlubší tůňka (~80m2), 48°55'08,5"N, 14°53'3,1"E,
450 m
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'8.50''N, 14°53'3.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. & Kučerová A. (2013): Záchranné výsadby ohrožených druhů vodních rostlin v CHKO Třeboňsko v období
1994–2012. – Sborník Jihočeského Muzea v Českých Budějovicích 53: 59–69.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba; rostliny původem z jz. Maďarska (Baláta-tó), vysazovány v letech 2010, 2012; v roce 2012 zaznamenáno celkem
~ 2000 rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 10129270

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Suchdol nad Lužnicí: mělké tůňky na SZ břehu zatopené pískovny Cep I 0,7 km S od obce. 450 m n.
m.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'0.60''N, 14°52'55.50''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/160; Rostliny původem z JZ Maďarska. vysazené Lubošem Adamcem v roce 2010 v rámci záchranného
programu.
původnost: nepůvodní
ID: 13219872

7155b

původní jméno: Aldrovanda vesiculosa
lokalita: dystrofní tůň (~200 m2), v pískovně Velký Londýn u Františkova, 48°53'17,2"N, 14°57'14,9"E, 485 m
nejbližší obec: Františkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'17.20''N, 14°57'14.90''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. & Kučerová A. (2013): Záchranné výsadby ohrožených druhů vodních rostlin v CHKO Třeboňsko v období
1994–2012. – Sborník Jihočeského Muzea v Českých Budějovicích 53: 59–69.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba; rostliny původem z jz. Maďarska (Baláta-tó), vysazovány v letech 2009, 2012; 19. 9. 2010 nalezeno >921 rostlin,
pak tůň vybagrována
původnost: nepůvodní
ID: 10129269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




